[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 552/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie com urgência o fechamento de uma cratera, aberta no asfalto, da Rua Bueno Brandão na esquina com a Rua Samuel Libânio.

JUSTIFICATIVA

O asfalto da via cedeu e se formou uma cratera após um caminhão pesado passar pelo local. No ponto onde se formou o buraco existe uma tampa por onde passa a rede de esgoto da rua, lugar que se encontrava oco por baixo do asfalto, o que contribui para que o acidente acontecesse. Os motoristas que trafegam pela Rua Bueno Brandão, no sentido ao bairro Santa Luzia, têm um espaço curto para desviar da cratera o que tem causado muitos transtornos. O local está sinalizado apenas com pedaços de pau.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]